
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
ที่  486 / ๒๕๖๑ 

  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
******************************* 

 

เพ่ือให้การบริหารงานในองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ
คล่องตัวกรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลางไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๔,๒๔๖ และข้อ ๒๔๗ ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ      
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) จึงแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง ตามลำดับดังนี้ 

๑. นายภูวนัย  หัสสา    ตำแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง   
๒. นายพรสวัสดิ์  ควรรณสุ ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง 

ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน กรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้ผู้ที่
ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทนทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับปลัดองค์การบริหาร        
ส่วนตำบลบ้านกลาง ในระหว่างรักษาราชการแทนตามลำดับ 

       ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง    ณ   วันที่  ๔  เดือน  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 
                                                              (ลงชื่อ)  
                                     (นายสุนทา  บรรหาร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
ที ่487 / ๒๕๖๑ 

  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด  
******************************* 

 

เพ่ือให้การบริหารงานในสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง เป็นไปด้วย   
ความเรียบร้อยและคล่องตัวกรณีหัวหน้าสำนักปลัด ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๕,๒๔๖และข้อ ๒๔๗ ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ      
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) จึงแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด ตามลำดับดังนี้ 

๑. นางสาวกิตติพิชญ์  ไชยภักดี นิติกร  ชำนาญการ   
๒. นายมานิต  บุทา  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  ชำนาญการ 

ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน กรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ที่
ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทนทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับหัวหน้าสำนักปลัด ในระหว่าง
รักษาราชการแทนตามลำดับ 

       ทัง้นี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง    ณ   วันที่  ๔  เดือน  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 
                                                              (ลงชื่อ)  
                                     (นายสุนทา  บรรหาร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 

ที่ 488 / ๒๕๖๑ 
  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  

******************************* 
 

เพ่ือให้การบริหารงานในกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง เป็นไปด้วย         
ความเรียบร้อยและคล่องตัว กรณผีู้อำนวยการกองคลัง ไม่อยู่หรือไม่ปฏิบัติราชการได้ นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๕,๒๔๖และข้อ ๒๔๗ ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ      
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) จึงแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ตามลำดับดังนี้ 

๑. นางธัญพร  ใจศิริ  นักวิชาการจัดเก็บรายได้  ชำนาญการ   
๒. นางสาวจินห์จุฑา  อินภูวา เจ้าพนักงานพัสดุ  ชำนาญงาน 

ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน กรณีผู้อำนวยการกองคลังไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ที่ได้รับ   
การแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทนทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้อำนวยการกองคลัง ในระหว่าง
รักษาราชการแทนตามลำดับ 

       ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง    ณ   วันที่    ๔   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 
                                                              (ลงชื่อ)  
                                     (นายสุนทา  บรรหาร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
ที่ 489 / ๒๕๖๑ 

  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
******************************* 

 

เพ่ือให้การบริหารงานในกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง เป็นไปด้วย          
ความเรียบร้อยและคล่องตัวกรณีผู้อำนวยการกองช่าง ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้ นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๕,๒๔๖ และ ๒๔๗ ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ     
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) จึงแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ตามลำดับดังนี้ 

๑. นายฉัตรชัย  ไตรยราช  นายช่างโยธา อาวุโส   
๒. นายพรสวัสดิ์  ควรรณสุ ผู้อำนวยการกองคลัง 

ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน กรณีผู้อำนวยการกองช่างไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้ผู้ที่ได้รับ   
การแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทนทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้อำนวยการกองช่าง ในระหว่าง
รักษาราชการแทนตามลำดับ 

       ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง    ณ   วันที่    ๔   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 
                                                              (ลงชื่อ)  
                                     (นายสุนทา  บรรหาร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
ที่ 490 / ๒๕๖๑ 

  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนา                          
และวัฒนธรรม  

******************************* 
 

เพ่ือให้การบริหารงานในกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบล    
บ้านกลาง เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและคล่องตัวกรณีผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ไม่อยู่
หรือไมอ่าจปฏิบัติราชการได้ นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๕,๒๔๖และข้อ๒๔๗ ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ     
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) จึงแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ตามลำดับดังนี้ 

๑. นางวิลัยภรณ์  สมศรี  นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ   
๒. นายสุขสวัสดิ์  ไม่แพง  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 

ให้ เป็นผู้ รักษาราชการแทน กรณี ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม             
ไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทนทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียว   
กับผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ในระหว่างรักษาราชการแทนตามลำดับ 

       ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง    ณ   วันที่  ๔  เดือน  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 
                                                              (ลงชื่อ)  
                                     (นายสุนทา  บรรหาร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
ที่ 491 / ๒๕๖๑ 

  เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  
******************************* 

 

เพ่ือให้การบริหารงานในกองสวัสดิการสังคม องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและคล่องตัวกรณีผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ไม่อยู่หรือไมอ่าจปฏิบัติราชการได้ นั้น 

ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๔๕,๒๔๖และข้อ ๒๔๗ ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ     
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๕ (แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน) จึงแต่งตั้ง
พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ตามลำดับดังนี้ 

๑.  นางปิติพร  ดีพรหม  หัวหน้าสำนักปลัด   
๒.  นางสาวสุพัตรา  อันศิลา ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม  

ให้เป็นผู้รักษาราชการแทน กรณีผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคมไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้      
ให้ผู้ที่ ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทนทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่ เช่นเดียวกับ ผู้อำนวยการ          
กองสวัสดิการสังคม ในระหว่างรักษาราชการแทนตามลำดับ 

       ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง    ณ   วันที่  ๔  เดือน  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 
 
 
                                                              (ลงชื่อ)  
                                     (นายสุนทา  บรรหาร) 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลาง 
 
 


